6

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2021					                         № 771
[bookmark: _GoBack]станица Ленинградская

Об утверждении Порядка реализации мероприятий по предоставлению дополнительной социальной выплаты молодым семьям
 при рождении (усыновлении) одного ребенка в период действия свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта
индивидуального жилищного строительства за счет
средств бюджета муниципального образования
 Ленинградский район

  В целях реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 (далее – Мероприятие), руководствуясь пунктом 3.9 Приложения 1 к Приказу Министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 25 мая 2018 г. № 195 «О реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», муниципальной программой муниципального образования Ленинградский район «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании Ленинградский район», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Ленинградский район от 13 ноября 2020 г. № 1040 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Ленинградский район «Обеспечение жильем молодых  семей в  муниципальном  образовании Ленинградский район», Уставом муниципального образования Ленинградский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок реализации мероприятий по предоставлению дополнительной социальной выплаты молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка в период действия свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства за счет средств бюджета муниципального образования Ленинградский район (приложение).
2. Сектору информатизации администрации муниципального    образования Ленинградский район (Финько С.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adminlenkub.ru).
3.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Шмаровоза С.Н.
[bookmark: sub_103]4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Ленинградский район                                                                    В.Н. Шерстобитов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ленинградский район
от 06.08.2021 № 771

ПОРЯДОК
реализации мероприятий по предоставлению дополнительной социальной выплаты молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка в период действия свидетельства о праве на получение социальной выплаты
на приобретение жилого помещения или создание
 объекта индивидуального жилищного строительства
за счет средств бюджета муниципального образования
 Ленинградский район

1.1. Настоящий  Порядок реализации мероприятий по предоставлению дополнительной социальной выплаты молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка в период действия свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства за счет средств бюджета муниципального образования Ленинградский район (далее- Порядок) разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 967 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» (Приложение 2 к подпрограмме «Улучшение жилищных условий населения Краснодарского края»), Приказом министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 25 мая 2018 г. № 195 «О реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
1.2. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления молодым семьям - участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее - участники Мероприятий), дополнительных социальных выплат из бюджета муниципального образования Ленинградский район при рождении (усыновлении) одного ребенка (далее – дополнительная социальная выплата).
1.3. Дополнительная социальная выплата предоставляется участникам Мероприятий за счет средств бюджета муниципального образования Ленинградский район при рождении (усыновлении) одного ребенка в размере                   5 (пять) процентов расчетной (средней) стоимости жилья, исчисленной на дату утверждения сводного списка претендентов, для оплаты части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или созданием объекта индивидуального жилищного строительства.
1.4. Дополнительная социальная выплата перечисляется одновременно с перечислением социальной выплаты, указанной в свидетельстве о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства (далее – Свидетельство), на банковский счет, открытый распорядителем счета, на основании, поступившей от банка заявки на перечисление бюджетных средств в счет оплаты части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или созданием объекта индивидуального жилищного строительства.
1.5. Право участников Мероприятий на получение дополнительной социальной выплаты либо отказ в ее получении возникает с даты принятия в установленном порядке постановления администрации муниципального образования Ленинградский район о предоставлении (отказе) молодой семье дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка (далее – постановление).
1.6. Предоставление дополнительной социальной выплаты осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования Ленинградский район на текущий финансовый год.
1.7. Право на предоставление дополнительной социальной выплаты предоставляется участнику Мероприятий один раз на одного рожденного (усыновленного) ребенка.
1.8. Для получения дополнительной социальной выплаты молодая семья в течение 7 (семи) месяцев со дня получения Свидетельства представляет в администрацию муниципального образования Ленинградский район (далее - Администрация) заявление (произвольной формы) в 2-х экземплярах (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты и времени принятия заявления и приложенных к нему документов), а также документы из нижеперечисленного перечня:
[bookmark: sub_12101]1) оригинал и копию свидетельства о рождении (усыновлении) ребенка (детей) (в случае рождения (усыновления) ребенка (детей);
[bookmark: sub_12102]2) оригинал и копию свидетельства о расторжении (заключении) брака (в случае расторжения (заключения) брака);
[bookmark: sub_12103]3) оригиналы и копии паспортов (в случае изменения места постоянного жительства);
[bookmark: sub_12104]4) оригинал и копию свидетельства о смерти (в случае смерти одного из членов семьи);
[bookmark: sub_12105]5) копию кредитного договора (договора займа) и уведомление, подтверждающее, что дата признания молодой семьи нуждающейся в жилом помещении не превышает двух месяцев на момент заключения кредитного договора (договора займа).
[bookmark: sub_2107]В случае рождения (усыновления) молодой семьей, включенной в утвержденный муниципальный список участников, третьего ребенка, очередность в муниципальном списке участников не меняется.
1.9. Уполномоченный орган администрации муниципального образования Ленинградский район - отдел ТЭК, ЖКХ, транспорта и связи администрации муниципального образования Ленинградский район (далее –Уполномоченный орган) в 10-дневный срок со дня поступления всех документов, указанных в пункте 1.8 настоящего Порядка:
организует работу по проверке сведений, содержащихся в документах;
принимает решение о признании молодой семьи претендентом на предоставление дополнительной социальной выплаты или об отказе в признании молодой семьи претендентом на предоставление дополнительной социальной выплаты с указанием причин отказа.
1.10. Основаниями для отказа молодой семье в предоставлении дополнительной социальной выплаты являются:
1) достижение одним из супругов (двумя супругами) возраста 35 лет;
2) непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 1.8 настоящего Порядка;
3) выявленные ошибки в предоставленных документах, наличие исправлений, повреждений;
4) недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;
5) не предоставление одного из документов, указанных в пункте 1.8 настоящего Порядка.
1.11. Повторное обращение с заявлением в администрацию муниципального образования Ленинградский район допускается со дня устранения оснований для отказа в части непредставления или неполного представления документов, указанных в пункте 1.8 настоящего Порядка.
1.12. Расчет размера социальной выплаты производится уполномоченным органом в соответствии с пунктом 1.3 настоящего Порядка.
1.13.  Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения утверждает постановление о предоставлении (отказе) молодой семье дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка, для оплаты части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или созданием объекта индивидуального жилищного строительства.
1.14. Молодая семья - получатель социальной выплаты, претендующая на получение дополнительной социальной выплаты, уведомляется о принятом решении не позднее 3 (трех) рабочих дней, с даты принятия постановления.
1.15. Уполномоченный орган вносит предложение о внесении изменения в бюджет муниципального образования в части выделения суммы дополнительной социальной выплаты в Совет муниципального образования Ленинградский район, для рассмотрения на очередной сессии.
1.16. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная межотраслевая бухгалтерия муниципального образования Ленинградский район» на основании поступившей из банка заявки на оплату части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или созданием объекта индивидуального жилищного строительства, и  постановления перечисляет дополнительную социальную выплату одновременно с социальной выплатой, указанной в Свидетельстве, на банковский счет, открытый распорядителем счета, участнику Мероприятий.
1.17. Дополнительная социальная выплата считается предоставленной участнику Мероприятий с даты поступления денежных средств на его банковский счет.

Начальник отдела ТЭК, ЖКХ,
транспорта и связи администрации
муниципального образования
Ленинградский район                                                                        К.А. Антоненко

image1.wmf

oleObject1.bin